РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-9016/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

29.05.2020 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия)

в отсутствие представителей сторон, уведомленных письмом Московского УФАС
России от 26.05.2020 № ПО/30444/20,

рассмотрев жалобу <...> на действия ООО «Новые конкурентные технологии» при
проведении торгов по продаже имущества должников (извещение №
100320/39918719/05) (далее — Торги), в соответствии со ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Организатора торгов при проведении Торгов.

Как следует из доводов жалобы, Заявитель указывает на наличие нарушений в
действиях Организатора торгов, выразившихся в неисполнении законного
предписания антимонопольного органа по делу № 077/07/00-5651/2020 от
01.04.2020, относительно неправомерного проведения процедуры с закрытой
формой подачи предложений о цене имущества.

Комиссия приняла решение прекратить рассмотрение жалобы в связи с тем, что
аналогичные доводы были предметом рассмотрения жалобы по делу № 077/07/00-
8597/2020, в рамках которого Организатору торгов выдано предписание об
устранении выявленных нарушений.

Кроме того, аналогичные доводы жалобы (вх. № 31442-ЭП/20 от 14.05.2020) были
оставлены Московским УФАС России без рассмотрения (исх. № ПО/28348/20 от
18.05.2020).

В силу части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия прекращает
рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 5 части 9 Закона о
защите конкуренции.

Так, в пункте 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено
основание для прекращения производства по жалобе в случае, если
антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых актов и
(или) действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей.

В связи с чем, на основании части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
производство по настоящей жалобе подлежит прекращению, поскольку

антимонопольным органом ранее было принято решение относительно
обжалуемых действий Организатора торгов.

При таких обстоятельствах, Комиссия, руководствуясь ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы Заявителя на действия Организатора
торгов при проведении Торгов.

2. Снять ограничения на размещение Торгов, наложенные письмом Московского
УФАС России от 26.05.2020 № ПО/30444/20.

1.

1. Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в
течение трех месяцев со дня его принятия